

## Global Trading ApS

Sandvigvej 2

7400 Herning

CVR-nr. 13460574

### Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

29. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. april 2018

---

Michael Skov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   |    |
|---|----|
| Ledelsespåtegning                                 | 3  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4  |
| Virksomhedsoplysninger                            | 5  |
| Ledelsesberetning                                 | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 7  |
| Resultatopgørelse                                 | 11 |
| Balance   | 12 |
| Noter   | 14 |

## Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 for Global Trading ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 1. april 2018

### Direktion

Michael Skov  
Direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### Til den daglige ledelse i Global Trading ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Global Trading ApS for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Herning, den 1. april 2018

**ANKER HØST**  
registreret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 31626536

Flemming Mørup  
Registreret revisor  
mne16922

## Virksomhedsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Virksomheden</b>  | Global Trading ApS<br>Sandvigvej 2<br>7400 Herning   |
| Telefon              | 40 35 80 33  |
| E-mail               | kontor@skovtex.dk  |
| CVR-nr.              | 13460574   |
| Stiftelsesdato       | 1. oktober 1989  |
| Hjemsted             | Herning  |
| Regnskabsår          | 1. januar 2017 - 31. december 2017   |
| <b>Direktion</b>     | Michael Skov, Direktør   |
| <b>Revisor</b>       | ANKER HØST<br>registreret revisionsaktieselskab<br>Østergade 12<br>7400 Herning<br>CVR-nr.: 31626536 |
| <b>Advokat</b>       | Advokatfirmaet DAHL<br>Kaj Munks Vej 4<br>7400 Herning   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nykredit Bank A/S<br>Dalgasgade 23<br>7400 Herning   |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i formuepleje samt udleje og køb og salg af maskiner og udstyr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 243.482, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 2.015.610, og en egenkapital på kr. 1.892.794.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Koncernforhold

Selskabet er pr. 1. januar 2017 fusioneret med datterselskabet Hapsi ApS.

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis

#### Regnskabsklasse

Årsrapporten for Global Trading ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Der er i regnskabsåret gennemført lodret fusion med selskabet Hapsi ApS. Fusionen er sket med virkning fra den 1. januar 2017, og har i hele regnskabsåret været underlagt den samme ledelse.

Fusionen er præsenteret efter sammenlægningsmetoden i ÅRL § 122, hvorfor fusionen ikke er indarbejdet i sammneligningstallene. Tilgang ved fusion er i noteoplysninger og egenkapitalopgørelse præsenteret som overførsler og øvrige egenkapitalposter.

#### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Generelt

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Leasingindtægter

Leasingindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Leasingindtægter indregnes eksklusive moms og afgifter.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (udlejningsaktiver) | 3-8 år   | 0%        |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses



## Anvendt regnskabspraksis

skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (udlejningsaktiver) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

### Andre finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte som for ventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

### Hensatte forpligtelser

#### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved

### **Anvendt regnskabspraksis**

modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

### **Aktuelle skatteforpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

### **Anden gæld**

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2017           | 2016           |
|---|------|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>   |      | <b>547.177</b> | <b>173.209</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | 0              | 0              |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver                       |      | -298.041       | -199.654       |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>249.136</b> | <b>-26.445</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder                    |      | 0              | -3.629         |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver |      | 49.524         | 15.250         |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                                |      | 0              | 5.957          |
| Andre finansielle indtægter   | 2    | 13.194         | 2.410          |
| Nedskrivning af finansielle aktiver   |      | 0              | -24.250        |
| Finansielle omkostninger  | 3    | -260           | -1.725         |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>311.594</b> | <b>-32.432</b> |
| Skat af årets resultat  | 4    | -68.112        | 3.418          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>243.482</b> | <b>-29.014</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>  |      |                |                |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen   |      | 100.000        | 70.000         |
| Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen                                    |      | 0              | 588.439        |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode                                  |      | 0              | -3.629         |
| Overført resultat   |      | 143.482        | -683.824       |
| <b>Resultatdisponering</b>  |      | <b>243.482</b> | <b>-29.014</b> |

**Balance 31. december 2017**

|   | Note | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                                      |      |                  |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |      | 1.106.777        | 1.036.226        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     |      | <u>1.106.777</u> | <u>1.036.226</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder            |      | 0                | 84.349           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder        |      | 0                | 303.124          |
| Andre værdipapirer og kapitalandele                 |      | 253.776          | 319.250          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |      | <u>253.776</u>   | <u>706.723</u>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                                |      | <u>1.360.553</u> | <u>1.742.949</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer                         |      | 430.499          | 545.095          |
| <b>Varebeholdninger</b>                             |      | <u>430.499</u>   | <u>545.095</u>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         |      | 12.795           | 7.742            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder        |      | 42.730           | 0                |
| Udsudte skatteaktiver                               |      | 19.427           | 80.148           |
| Tilgodehavende selskabsskat                         |      | 26.807           | 227              |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 5    | 6.355            | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |      | <u>108.114</u>   | <u>88.117</u>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                         |      | <u>116.444</u>   | <u>439.113</u>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                            |      | <u>655.057</u>   | <u>1.072.325</u> |
| <b>Aktiver</b>                                      |      | <u>2.015.610</u> | <u>2.815.274</u> |

## Balance 31. december 2017

|   | Note | 2017             | 2016             |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital  | 6    | 200.000          | 200.000          |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode                  | 7    | 0                | 18.527           |
| Overført resultat   | 8    | 1.592.794        | 1.430.783        |
| Udbytte for regnskabsåret   | 9    | 100.000          | 70.000           |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>1.892.794</b> | <b>1.719.310</b> |
| Deposita  |      | 83.781           | 45.038           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>83.781</b>    | <b>45.038</b>    |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 19.800           | 414.882          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder   |      | 0                | 588.439          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 19.235           | 47.605           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>39.035</b>    | <b>1.050.926</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>122.816</b>   | <b>1.095.964</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>2.015.610</b> | <b>2.815.274</b> |
| Eventualforpligtelser   | 10   |                  |                  |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 11   |                  |                  |

## Noter

|  | 2017             | 2016             |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede  | 0                | 0                |
| <b>2. Finansielle indtægter</b>  |                  |                  |
| Andre finansielle indtægter  | 13.194           | 2.410            |
|  | <b>13.194</b>    | <b>2.410</b>     |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>   |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger   | 260              | 1.725            |
|  | <b>260</b>       | <b>1.725</b>     |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>   |                  |                  |
| Skat af skattepligtig indkomst   | 0                | -3.418           |
| Regulering af skat tidligere år  | -3.861           | 0                |
| Regulering af udskudt skat   | 72.249           | 0                |
| Rentetillæg  | -276             | 0                |
|  | <b>68.112</b>    | <b>-3.418</b>    |
| <b>5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>  |                  |                  |
| Selskabet har pr. statusdagen et tilgodehavende hos ledelsen på kr. 6.355. Tilgodehavendet er ikke forrentet. Lånet er konstateret ved regnskabsudarbejdelsen i 2018 og er straks indberettet til SKAT for indkomståret 2017, som udbytte og udloddet som en fordring til selskabets direktør, der er ikke stillet sikkerhed herfor. |                  |                  |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>   |                  |                  |
| Saldo primo  | 200.000          | 200.000          |
| <b>Saldo ultimo</b>  | <b>200.000</b>   | <b>200.000</b>   |
| Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.  |                  |                  |
| <b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>   |                  |                  |
| Saldo primo  | 18.527           | 22.156           |
| Overført til frie reserver ifm. fusion pr. 1/1 2017 med Hapsi ApS  | -18.527          | -3.629           |
| <b>Saldo ultimo</b>  | <b>0</b>         | <b>18.527</b>    |
| <b>8. Overført resultat</b>  |                  |                  |
| Saldo primo  | 1.430.785        | 2.114.607        |
| Årets tilgang  | 143.482          | -683.824         |
| Overført nettoopskrivning efter indre værdis metod   | 18.527           | 0                |
| <b>Saldo ultimo</b>  | <b>1.592.794</b> | <b>1.430.783</b> |
| <b>9. Udbytte for regnskabsåret</b>  |                  |                  |
| Saldo primo  | 70.000           | 100.000          |
| Årets tilgang  | 100.000          | 70.000           |
| Årets afgang   | -70.000          | -100.000         |
| <b>Saldo ultimo</b>  | <b>100.000</b>   | <b>70.000</b>    |

## Noter

2017

2016

### 10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Michael Skov Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |             |
|---|-------------|
| Goodwill                                    | 0 t.kr.     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 1.107 t.kr. |
| Varebeholdninger                            | 430 t.kr.   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 13 t.kr.    |

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Skov

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-315628358678

IP: 78.156.98.147

2018-04-04 16:20:33Z

NEM ID 

## Flemming Mørup

Registreret revisor

Serienummer: CVR:31626536-RID:1244445302993

IP: 80.196.236.82

2018-04-04 17:46:06Z

NEM ID 

## Michael Skov

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-315628358678

IP: 78.156.98.147

2018-04-05 08:42:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 330BV-BIED2-X1OC5-XP65E-OWQU6-4IM3P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>